CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento nº 63/2015

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Recuperação da Ponte sobre o Igarapé Murumuru que dá acesso à Vila Murumuru neste

Município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, bem como a Imprensa Local

com a seguinte solicitação: Recuperação da Ponte sobre o Igarapé Murumuru que dá acesso à Vila

Murumuru neste Município.

Justificativa

Considerando que se faz necessário a recuperação da ponte que dá acesso à Vila Murumuru, e por

consequência do período de veraneio e o aumento no tráfego de carros, a situação da ponte estão

complicando a vida dos moradores. Visto que a referida ponte além de interligar algumas vicinais serve

também de escoamento para produção agrícola sendo de muita utilidade para a população. Entretanto, os

moradores reclamam constantemente e pedem solução para este problema.

Sala das sessões em 04 de agosto 2015.

____________________________

Irismar N. Araújo de Melo

Vereadora - CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ